48,  §  7º  da  Lei  Orgânica
Municipal, PROMULGO a seguinte Lei:

Art.  1º-  Ficam  fixados  os  SUBSÍDIOS  mensais  dos  vereadores  com
assento  na  Câmara  Municipal  de  Florânia-RN,  para  a  legislatura  de
2021/2024, no valor limite de até R$ 5.050,00 (cinco mil e cinquenta
reais), pagos em parcela única.
§1º  -  O  valor  limite  previsto  no  caput  deste  artigo  obedecerá
estritamente  o disposto no §1º, do Art. 29-A, da Constituição Federal,
devendo  o  subsídio  ser  adequado  para  que  o  valor  com a  folha  de

[...]

atestado  médico,  o(a)  Vereador(a)  perceberá  seus  subsídios
integralmente.
Art. 2º - Ficam fixados os SUBSÍDIOS mensais do Prefeito e do Vice-
Prefeito de Florânia-RN, para o período de mandato com início em 1º de
janeiro de 2021 e término em 31 de dezembro de 2024, respectivamente,
em R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) e R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos
reais), pagos em parcela única.
Art.  3º -  OS SUBSÍDIOS dos Secretários Municipais ficam fixados no
valor de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais), pagos em parcela única.
Art. 4º - Para integral e efetiva percepção dos subsídios fixados por esta
Lei,  devem ser  necessariamente obedecidos os  limites  constitucionais